
     DZIENNIK URZĘDOWY 

MINISTRA AKTYWÓW PAŃSTWOWYCH  
                          Warszawa, dnia 18 grudnia 2020 r. 

                                              Poz. 31 

   ZARZĄDZENIE 

     MINISTRA AKTYWÓW PAŃSTWOWYCH 1) 

     z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw konsolidacji spółek  

polskiego sektora paliwowo-gazowego 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1171 oraz z 2020 r. poz. 568 i 695) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw konsolidacji spółek polskiego sektora paliwowo-

gazowego, zwany dalej „Zespołem”, jako organ pomocniczy Ministra Aktywów Państwowych. 

2. Do zadań Zespołu należy prowadzenie prac dotyczących konsolidacji spółek 

polskiego sektora paliwowo-gazowego, obejmującej Polski Koncern Naftowy ORLEN S.A., 

Grupę  LOTOS S.A. oraz  Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo S.A., w ramach 

wykonywania przez Ministra Aktywów Państwowych praw z akcji tych spółek należących do 

Skarbu Państwa. 

3. W ramach wykonywania zadań, o których mowa w ust. 2, Zespół współpracuje  

z profesjonalnymi doradcami Skarbu Państwa oraz wypracowuje rekomendacje dla Ministra 

Aktywów Państwowych i Rady Ministrów dotyczące decyzji tych organów wynikających  

z przepisów prawa, w szczególności ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania 

mieniem państwowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 735), które mogą się wiązać z konsolidacją spółek, 

o których mowa w ust. 2. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący – Dyrektor Departamentu Nadzoru I; 

2) Członkowie Zespołu będący pracownikami Ministerstwa Aktywów Państwowych: 

                                                 

1) Minister Aktywów Państwowych kieruje działem administracji rządowej – aktywa państwowe, na podstawie  

§ 1 ust. 2 pkt 1a rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu działania Ministra Aktywów Państwowych (Dz. U. poz. 2256 oraz z 2020 r. poz. 496 i 1746). 



– 2 – 

a) cztery osoby wskazane przez Dyrektora Departamentu Nadzoru I, w tym jedna osoba 

wskazana do pełnienia funkcji Sekretarza Zespołu, 

b) jedna osoba wskazana przez Dyrektora Departamentu Analiz i Sprawozdawczości, 

c) jedna osoba wskazana przez Dyrektora Departamentu Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego, 

d) jedna osoba wskazana przez Dyrektora Departamentu Prawnego. 

2. W pracach Zespołu, na prawach Członków Zespołu, mogą brać udział zaproszeni 

przez Przewodniczącego przedstawiciele komórek organizacyjnych Ministerstwa Aktywów 

Państwowych niewymienieni w ust. 1 pkt 2. 

3. W pracach Zespołu, na zaproszenie Ministra Aktywów Państwowych, z głosem 

doradczym, mogą uczestniczyć niebędący pracownikami Ministerstwa Aktywów 

Państwowych stali przedstawiciele wskazywani przez Prokuratorię Generalną 

Rzeczypospolitej Polskiej oraz inne urzędy administracji rządowej. 

4. W pracach Zespołu, na zaproszenie Przewodniczącego, z jego inicjatywy lub na 

wniosek innego Członka Zespołu, mogą uczestniczyć także, z głosem doradczym, osoby 

niewymienione w ust. 1–3. 

5. Osoby uczestniczące w pracach Zespołu z głosem doradczym nie biorą udziału  

w czynnościach wymienionych w § 4 ust. 4 i 5. 

§ 3. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, a w razie jego nieobecności, 

wyznaczony przez niego Członek Zespołu.  

2. Przewodniczący jest uprawniony do podejmowania decyzji w sprawach 

organizacyjnych, proceduralnych i porządkowych dotyczących prac Zespołu, 

nieuregulowanych w niniejszym zarządzeniu. 

§ 4. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach w siedzibie Ministerstwa Aktywów 

Państwowych, a w miarę potrzeby, w innym miejscu wyznaczonym przez Przewodniczącego. 

Przewodniczący może zezwolić niektórym Członkom Zespołu na uczestnictwo w posiedzeniu 

przy wykorzystaniu środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość lub zarządzić 

odbycie posiedzenia w tym trybie. 

2. Posiedzenia Zespołu zwołuje Przewodniczący, z własnej inicjatywy lub na wniosek 

Członka Zespołu, zawiadamiając wszystkich Członków Zespołu o terminie, miejscu, trybie 

posiedzenia oraz o sprawach, które mają być przedmiotem obrad na posiedzeniu.  

3. Posiedzenie odbywa się jeżeli jest obecna co najmniej połowa Członków Zespołu,  

w tym Przewodniczący i Sekretarz. Nieobecność Członka Zespołu na posiedzeniu powinna być 



– 3 – 

usprawiedliwiona na piśmie skierowanym do Przewodniczącego. Przewodniczący może 

również zezwolić na przedłożenie usprawiedliwienia za pośrednictwem środków 

porozumiewania się na odległość. 

4. Zespół podejmuje decyzje na posiedzeniach w drodze uzgodnienia stanowisk.  

5. W przypadku braku jednomyślności w zakresie uzgodnienia stanowisk, 

Przewodniczący może zarządzić głosowanie nad podjęciem decyzji w sprawie, dla której nie 

nastąpiło uzgodnienie stanowisk. W takim wypadku dla skutecznego podjęcia decyzji 

wymagana jest zwykła większość głosów, w razie równej liczby głosów rozstrzyga głos 

Przewodniczącego. 

6. Z przebiegu posiedzenia Zespołu Sekretarz sporządza protokół, który zatwierdza 

Przewodniczący. Zatwierdzony przez Przewodniczącego protokół Sekretarz przedstawia do 

zapoznania się pozostałym członkom Zespołu. 

7. Przewodniczący może zarządzić podjęcie decyzji poza posiedzeniem, przy 

wykorzystaniu środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość. Przepisy ust. 3 

zdanie pierwsze, ust. 4 i 5 stosuje się odpowiednio. 

8. Decyzje podjęte poza posiedzeniem, przy wykorzystaniu środków bezpośredniego 

porozumiewania się na odległość, zostają przedstawione na najbliższym posiedzeniu Zespołu  

i w formie załącznika są dołączane do protokołu z tego posiedzenia oraz podpisywane przez 

wszystkich obecnych na posiedzeniu Członków Zespołu, którzy brali udział w podjęciu danej 

decyzji, chyba że zostały one podpisane wcześniej.  

§ 5. Komórki organizacyjne Ministerstwa Aktywów Państwowych współdziałają  

z Zespołem i udzielają mu pomocy oraz informacji niezbędnych dla realizacji jego zadań. 

§ 6. Obsługę Zespołu w zakresie: 

1) organizacyjno-technicznym zapewnia Departament Nadzoru I; 

2) organizacji posiedzeń prowadzonych w trybie niejawnym, w zakresie zabezpieczenia 

fizycznego, technicznego oraz obiegu dokumentów niejawnych zapewnia Pełnomocnik 

Ministra Aktywów Państwowych do spraw Ochrony Informacji Niejawnych lub osoba  

go zastępująca. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER AKTYWÓW 

PAŃSTWOWYCH 

                                                                        JACEK SASIN 




